
 

 

 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 

Coordenadoria de Recursos Humanos 

Travessa do Chaco, 2232 – Belém-Pará 

CEP: 66.093-410 – Fone: (91) 4006-1263 - Fax: (91) 4006-1237 

 
 

PORTARIA Nº116 DE 23 DE ABRIL DE 2018 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial nº 33.602 de 
20 de abril de 2018,  
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 048 de 23 de Fevereiro de 2018, publicada no 
DOE nº 33565, de 26 de Fevereiro de 2018, que constituiu a Comissão do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca – SEDAP/PA; 
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em 
especial, os da legalidade e publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO, o resultado final dos candidatos aprovados, conforme 
cronograma do Edital nº 01/2018, de 13 de março de 2018. 
 

1º PSS SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
Altamira 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 

Inscrição Nome do Candidato Total Posição 

20180049104254 GREYCE KELLY GOMES CAETANO 21.00 1 

 
Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível:ENSINO MÉDIO 

Inscrição Nome do Candidato Total Posição 

2018004904728 VICTOR HUGO DA SILVA FONSECA 29.50 1 

2018004973609 FRANKLIN JORGE DE SOUSA PINTO 29.00 2 

 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA(CONTADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total Posição 

20180049102360 ISAC JOSÉ JORGE 24.00 1 



 

 

 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 

Coordenadoria de Recursos Humanos 

Travessa do Chaco, 2232 – Belém-Pará 

CEP: 66.093-410 – Fone: (91) 4006-1263 - Fax: (91) 4006-1237 

 
Redenção 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do Candidato Total Posição 

2018004951034 PAULO DAMASCENO RODRIGUES MARQUES 30.50 1 

 
Redenção 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 
 
 
 

JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS 
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 


